
 

   

 

ЭНЕРГОДАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ №17/3 
 

«23» сентября 2024 г.                      г. Энергодар 

 

 

Об утверждении структур Администрации Энергодарского 

городского округа, Контрольно-счетной палаты Энергодарского 

городского округа и Энергодарского городского Совета депутатов 
 

В соответствии со статьями 35, 38 Устава муниципального 

образования «Городской округ Энергодар Запорожской области», 

Энергодарский городской Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить структуру Администрации Энергодарского городского 

округа (Приложение №1). 

2. Утвердить структуру Контрольно-счетной палаты Энергодарского 

городского округа (Приложение №2). 

3. Утвердить структуру Энергодарского городского Совета депутатов 

(Приложение №3). 

4. Признать утратившим силу решение Энергодарского городского 

Совета депутатов от 12.02.2024 № 9/7 «Об утверждении структур 

Администрации Энергодарского городского округа и Контрольно-счетной 

палаты». 

5. Рекомендовать Главе Администрации Энергодарского городского 

округа внести соответствующие изменения в штатное расписание 

Администрации Энергодарского городского округа. 

6. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

И.о. Председателя  

Энергодарского городского 

Совета депутатов        А.В. Луданый 

 

Глава 

Энергодарского городского округа     Э.Н. Сеновоз 
 

 



 Приложение №1 
к решению Энергодарского 
городского Совета депутатов 
 от 23 сентября 2024 г.  № 15/3 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

  

Глава местной администрации 
 

Заместитель главы местной 

администрации 

Юридическое управление: 
- отдел правовой экспертизы и 
нормативно-правовой работы; 
- отдел судебных 
разбирательств и правовой 

защиты. 

Отдел по работе с 
обращениями граждан 

Отдел по вопросам 
молодежной 

политики, 
физической культуры 

и спорта 

Отдел по гражданской обороне, 
защите населения и 

противодействию терроризму 

 

Отдел муниципального 

контроля 

Отдел торговли, 
потребительского рынка и 

услуг 

Заместитель главы 
местной 

администрации 
 

- отдел по делам 
семьи, 

несовершеннолетних 
и защите их прав; 
- отдел опеки и 
попечительства. 

 

Отдел по 

социальной 
политики и 
социального 
обеспечения 
населения 

Финансовое 
управление: 

- отдел доходов; 

- бюджетный отдел. 

Управление 
бухгалтерского учета и 

отчетности:  
- отдел бухгалтерского 
учета и отчетности; 
- отдел планирования и 

работы с 
подведомственными 
организациями; 
- отдел муниципальных 
закупок и контрактов. 

Отдел кадровой 
работы, 

муниципальной 
службы и наград  

Руководитель 
аппарата 

администрации 
 

Архивный отдел 
(муниципальный 

архив) 
3 чел. 
Отдел 

делопроизводства и 
контроля 

Отдел 
административно-

хозяйственной 

деятельности  

Отдел 

компьютерного 
обеспечения 

Отдел внутренней политики, по 
связям с общественностью и 

СМИ 

Первый заместитель главы 

местной администрации 

Управление 
градостроительства и 

архитектуры: 
- отдел муниципальных услуг; 
- отдел территориального 
планирования и 
градостроительной 

деятельности. 

Управление жилищно-
коммунального хозяйства:  

- отдел по благоустройству 
города; 
- отдел дорожного хозяйства; 
- отдел капитального 
строительства; 

- отдел по развитию жилищного 
фонда; 

- проектно-технический отдел. 

Управление имущественных и 
земельных отношений: 

- отдел по работе с 
муниципальными 

предприятиями; 
- отдел аренды и распоряжения 
муниципальной 
собственностью и 
администрирования платежей 
за землю; 
- отдел муниципального 

имущества и регистрации; 
- сектор землеустройства. 

Отдел по защите 
государственной 

тайны и 
мобилизационной 

работе 

Отдел по 
предупреждению 

коррупции и 
взаимодействию с 

правоохранительным
и органами 

Первый заместитель 
главы местной 
администрации 



Приложение №2  

к решению Энергодарского 

городского Совета депутатов 

от 23 сентября 2024 г.  № 15/3 

 

Структура Контрольно-счетной палаты Энергодарского городского округа 

 

Председатель Контрольно-

счетной палаты 

Энергодарского городского 

округа 

Аудитор 



Приложение №3  

к решению Энергодарского 

городского Совета депутатов 

от 23 сентября 2024 г.  № 15/3 

 

Структура Энергодарского городского Совета депутатов 

 

Председатель Энергодарского 

городского Совета депутатов 

Аппарат Энергодарского 

городского Совета депутатов 

Заместитель председателя 

Энергодарского городского 

Совета депутатов 


